[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

№_____
станица Пластуновская

О создании экспертной комиссии по оценке предложений

об определении мест, пребывание в которых

может причинить вред здоровью несовершеннолетних,
их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых, вне зависимости от времени суток не допускается нахождение несовершеннолетних без сопровождения
родителей (лиц их заменяющих), ответственных лиц на территории
Пластуновского сельского поселения Динского района
В целях реализации пункта 6 статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», части 2 статья 3.2 и частей 3 и 4 статья 3.3. Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», администрация Пластуновского сельского поселения                                           п о с т а н о в л я е т:

1. Создать экспертную комиссию по оценке предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых вне зависимости от времени суток не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, и утвердить ее состав (приложение №1).

2. Утвердить Положение об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых вне зависимости от времени суток не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение №2).

3. Специалисту 1 категории общего отдела (Маликов) опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения Пластуновского сельского
поселения по физической культуре, спорту и молодежной политике «Лидер» (Погорелов).

5. Постановление вступает в силу после его опубликования.
Глава администрации

Пластуновского сельского

поселения Динского района

С.К.Олейник
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пластуновского сельского
поселения Динского района

от _______________ № ________
Состав
экспертной комиссии по оценке предложений об
определении мест, пребывание в которых может причинить
вред здоровью несовершеннолетних, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию, и общественных мест, в которых вне зависимости
от времени суток не допускается нахождение детей
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	Олейник

Сергей Константинович
	- глава администрации Пластуновского сельского, председатель комиссии;

	Погорелов

Дмитрий Геннадьевич
	- директор муниципального бюджетного учреждения Пластуновского сельского поселения по физической культуре, спорту и молодежной политике «Лидер», заместитель председателя комиссии;

	Кулиш

Марина Григорьевна
	заведующая БДОУ МО Динской район «Детский сад №6», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Завгородний

Алексей Анатольевич
	- заместитель главы администрации Пластуновского сельского поселения;

	Петренко

Юлия Игоревна
	- начальник общего отдела администрации Пластуновского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Пруцакова

Ирина Викторовна

	- директор БОУ МО Динской район «Средняя общеобразовательная школа №5»;

	Хубанова
Наталья Геннадьевна
	- директор БОУ МО Динской район «Средняя общеобразовательная школа №6»;

	Светличная

Наталья Евгеньевна
	- директор БОУ МО Динской район «Основная общеобразовательная школа №7»;

	Рожкова
Александра Владимировна
	- заведующая БДОУ МО Динской район «Детский сад №5»;

	Кибаль

Павел Иванович
	- председатель Совета депутатов Пластуновского сельского поселения;

	Юксеева

Маргарита Юрьевна
	- директор МБУК «Культурно-досуговое объединение станицы Пластуновской»;

	Максимец

Павел Сергеевич (о. Павел)
	- настоятель свято-Вознесенского храма станицы Пластуновской

	Грищенко

Надежда Филаретовна
	- УСЗН в Динском районе,

специалист по социальной работе

	Рожков
Илья Павлович
	- директор МКУ «Обеспечение хозяйственного обслуживания Пластуновского сельского поселения (по согласованию)»

	Давиденко

Елена Владимировна
	Старший инспектор ОПДН

	Гарцилова

Ольга Николаевна
	Главный врач Новотитаровской районной больницы №1 БУЗ МО Динской район «ЦРБ»

Глава администрации
Пластуновского сельского

поселения Динского района

С.К.Олейник
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Пластуновского сельского
поселения Динского района

от _______________ № ________
Положение
экспертной комиссии по оценке предложений об
определении мест, пребывание в которых может причинить
вред здоровью несовершеннолетних, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию, и общественных мест, в которых вне зависимости

от времени суток не допускается нахождение детей
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
1. Целью деятельности экспертной комиссии является оценка предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых вне зависимости от времени суток не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - предложения об определении мест).

2. Экспертная комиссия по оценке предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых вне зависимости от времени суток не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия), формируется из числа наиболее квалифицированных специалистов и является постоянно действующей.

3. В состав экспертной комиссии входят представители органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, осуществляющих деятельность на территории Пластуновского сельского поселения Динского района, депутатов Совета Пластуновского сельского поселения Динского района, представители администрации Пластуновского сельского поселения Динского района, представители, государственных и муниципальных учреждений, представитель духовенства, представитель общественной организации.

Деятельностью комиссии руководит председатель. Председатель, заместитель председателя и секретарь экспертной комиссии избираются на ее первом заседании из числа членов экспертной комиссии открытым голосованием большинством голосов. Обязанности председателя экспертной комиссии в его отсутствие (болезнь, командировка, отпуск) выполняет заместитель председателя экспертной комиссии либо один из членов экспертной комиссии по письменному поручению председателя.

4. Предложения об определении мест в письменной форме вносятся в администрацию Пластуновского сельского поселения Динского района для регистрации и последующей передачи на рассмотрение экспертной комиссии любым заинтересованным органом государственной власти, органом местного самоуправления, физическим или юридическим лицом, общественным объединением, иными заинтересованными лицами.

5. Предложения об определении мест регистрируются по установленным правилам делопроизводства в администрации Пластуновского сельского поселения Динского района в день их поступления и передаются под роспись секретарю экспертной комиссии в течение трех рабочих дней со дня их поступления.

6. Секретарь экспертной комиссии ведет журнал учета предложений об определении мест, в пятнадцатидневный срок со дня поступления в администрацию Пластуновского сельского поселения Динской район предложения об определении мест организует подготовку материалов и проведение заседания экспертной комиссии. Время и место проведения заседания экспертной комиссии определяются председателем. Заседание экспертной комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Члены экспертной комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

7. На заседании экспертной комиссии ведется протокол, который подписывается председательствующим и секретарем экспертной комиссии.

8. При подготовке к заседанию члены экспертной комиссии вправе запрашивать необходимую для принятия решения информацию в органах государственной власти, местного самоуправления, учреждениях и организациях; посещать места, предложения по которым вынесены на рассмотрение экспертной комиссии; заслушивать на заседании экспертной комиссии и в ходе подготовки к нему специалистов, должностных лиц, граждан.

9. Оценка предложения, касающегося конкретного места, нахождение в котором может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, может осуществляться в присутствии индивидуального предпринимателя (его представителя) или полномочного представителя организации, являющихся собственниками имущества либо субъектами иного вещного права на это имущество. По результатам оценки поступившего предложения об определении мест экспертная комиссия принимает решение, которое подписывается председательствующим на заседании экспертной комиссии и носит обязательный характер для администрации Пластуновского сельского поселения Динской район.

10. Решение экспертной комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих членов экспертной комиссии.

При равном числе голосов председательствующий на заседании экспертной комиссии имеет право решающего голоса.

Решение экспертной комиссии должно содержать обоснованные выводы об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и (или) общественных мест, в которых вне зависимости от времени суток не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

11. При несогласии с решением член экспертной комиссии вправе изложить в письменной форме свое мнение, которое является обязательным приложением к протоколу заседания экспертной комиссии.

12. В случае если решение по оценке предложения об определении мест экспертной комиссией не принято вследствие установленной в ходе заседания необходимости получения дополнительной информации и (или) материалов, заседание экспертной комиссии переносится на срок, требуемый для получения такой информации и (или) материалов, что в обязательном порядке вносится в протокол заседания экспертной комиссии с указанием конкретной информации и (или) материалов, которые необходимы для принятия решения.

13. Решения экспертной комиссии утверждаются постановлениями администрации Пластуновского сельского поселения Динского района.

14. Решение экспертной комиссии, письменное несогласие членов экспертной комиссии и (или) выписка из протокола заседания экспертной комиссии (в случае переноса срока проведения заседания) в течение трех рабочих дней после проведения заседания направляются секретарем экспертной комиссии в администрацию Пластуновского сельского поселения Динского района для дачи ответа заявителю, обратившемуся с предложением об определении мест, и для принятия решения об издании нового или внесения изменений в действующее постановление администрации Пластуновского сельского поселения Динского района, устанавливающее места, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и (или) общественных мест, в которых вне зависимости от времени суток не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), либо для принятия решения о подготовке проекта соответствующего муниципального правового акта, если его принятие находится в компетенции Совета Пластуновского сельского поселения Динского района.

15. Секретарь экспертной комиссии является лицом, ответственным за хранение решений экспертной комиссии, протоколов ее заседаний и иной документации, касающейся деятельности экспертной комиссии.

16. Организационно-техническое обеспечение деятельности экспертных комиссий обеспечивает администрация Пластуновского сельского поселения Динского района.

17. Обжалование решений экспертной комиссии, действий ее членов осуществляется в установленном законом порядке

Глава администрации

Пластуновского

сельского поселения

С.К.Олейник